
REGISTRO GENERALE N. 1402 del 05/12/2024

CITTA' DI CEPAGATTI
PROVINCIA DI PESCARA

SERVIZIO 1 - AFFARI GENERALI 
-SEGRETERIA-PERSONALE

Determina del Responsabile del Servizio N. 367 del 05/12/2024
PROPOSTA N. 1665 del 05/12/2024

OGGETTO: PROGETTO PER L’INCLUSIONE SOCIALE E LAVORATIVA ANNO 2023. 
SCORRIMENTO GRADUATORIA - IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE 
ASSICURAZIONE INFORTUNI

Premesso che:

 - Con decreto del Sindaco n.06 del 03/01/2024 alla sottoscritta veniva conferito, ex art. 50, 
comma 10 del D.Lgs.vo N. 267/2000 e art. 97, comma 4, lett.d) del D.gs n. 267/2000,  
l’incarico di Responsabile di Posizione Organizzativa relativamente al Servizio 1° “Affari 
generali, Segretaria, Ragioneria, Personale, Politiche sociali, con le funzioni di cui all’art. 
107, commi 2 e 3, del D.Lgs.vo N. 267/2000; 

 - con deliberazione di Consiglio Comunale n. 11 in data 15/02/2024, esecutiva ai sensi 
di legge, è stata approvata la nota di aggiornamento al Documento Unico di 
Programmazione (DUP) relativo al periodo 2024/2026;

 - con deliberazione di Consiglio Comunale n. 12 in data 15/02/2024, esecutiva ai sensi 
di legge, è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2024/2026 redatto in 
termini di competenza e di cassa secondo lo schema di cui al d.Lgs. n. 118/2011 e 
s.m.i.;

 - con la deliberazione n. 32 del 28/03/2024 la Giunta Comunale ha approvato il Piano degli 
obiettivi 2024/2026 e ha assegnato i capitoli ai Titolari di posizione organizzativa;

Dato atto che con propria determinazione n.217 del 11/07/2024 è stato affidato, ai sensi 
dell’art.36, comma 2, lett.a), del D.Lgs.n.50/2016 il servizio di assistenza e brokeraggio assicurativo 
per un anno, alla società Mediass Spa con sede in Pescara Piazza Ettore Troilo n.12, P.Iva 
01483430680 il servizio di assistenza e brokeraggio assicurativo;

Richiamata la determinazione n.366 del 05/12/2024 con la quale è stato stabilito di scorrere 
la graduatoria approvata con la determinazione n.420 del 21/12/2023, sottoscrivendo una 
convenzione con il candidato indicato in detta graduatoria al 6° posto e identificato con il numero di 
prot.27800 del 09/10/2023, con inizio dell’attività dal 09/12/2024 per i successivi sei mesi;

Ritenuto opportuno stipulare una polizza infortuni;

Visto il preventivo fatto pervenire in data odierna dallaMediass Spa e acclarato al protocollo 
dell’Ente con il n.33688 e ritenutolo meritevole di approvazione;

Considerato che occorre quindi procedere al pagamento della somma di € 250,00 relativa 
SERVIZIO 1 - AFFARI GENERALI -SEGRETERIA-PERSONALE - REGISTRO GENERALE N. 1402 del 05/12/2024 - Pag. 1 di 3



 

alla polizza infortuni con la compagnia assicurativa UNIPOLSAI attiva dal 09/12/2024;

Considerato che la presente liquidazione viene effettuata tenendo conto del disposto del 
Regolamento di contabilità approvato con deliberazione C.C. n°2 del 31.01.2017;

DETERMINA

1. che le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto;
2. di liquidare la somma di € 250,00 alla Società Mediass Spa Società di Brokeraggio con 

sede operativa in Pescara alla Piazza Ettore Troilo n.12– che provvederà al pagamento 
della somma alla compagnia UNIPOLSAI;

3. di imputare la somma di € 250,00 sul capitolo140/10 del bilancio corrente anno 2024;
4. di versare la suddetta somma di € 3.900,00 presso la --------OMISSIS------- filiale di 

Pescara IBAN ----------OMISSIS----------;  
5. di dare atto che la sottoscritta riveste anche il ruolo di RUP.

Avverso il presente atto è ammesso, nei termini e nei modi stabiliti dalle norme vigenti, ricorso al Tribunale 
Amministrativo Regionale, da proporre eventualmente entro 60 giorni dalla pubblicazione oppure, in via 
alternativa, al Presidente della Repubblica entro il termine di 120 giorni dalla pubblicazione

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile di Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 1665 del 05/12/2024 esprime parere FAVOREVOLE.

Visto di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio Dott.ssa  MORELLI MARIA 
TERESA in data 05/12/2024

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità contabile 
della Proposta n.ro 1665 del 05/12/2024 esprime parere: FAVOREVOLE
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267.
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Dati contabili:
IMPEGNI

Anno
Capitolo Num. Progr. Codice di bilancio Piano dei Conti Importo

Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione

2024 140 276 1 01 11 1 10 1.10.04.99.999
Altri premi di assicurazione 
n.a.c.

250,00

LIQUIDAZIONI
Anno Numeraz. Progressivo Impegno Creditore Importo

2024 1266 1 276 --------- OMISSIS --------- 250,00

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Servizio Economico Finanziario Dott.ssa 
MORELLI MARIA TERESA il 05/12/2024.

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 2095

Il 05/12/2024 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 1402 del 05/12/2024 con oggetto: 

SERVIZIO 1 - AFFARI GENERALI -SEGRETERIA-PERSONALE - REGISTRO GENERALE N. 1402 del 05/12/2024 - Pag. 2 di 3



 

PROGETTO PER L’INCLUSIONE SOCIALE E LAVORATIVA ANNO 2023. SCORRIMENTO 
GRADUATORIA - IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE ASSICURAZIONE INFORTUNI

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Nota di pubblicazione firmata da Dott.ssa MORELLI MARIA TERESA il 05/12/2024.
  .  .  .

  .Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del Dlgs 82/2005 e rispettive norme collegate
SERVIZIO 1 - AFFARI GENERALI -SEGRETERIA-PERSONALE - REGISTRO GENERALE N. 1402 del 05/12/2024 - Pag. 3 di 3


